
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

23.05.2014           с. Гавриловка 2-я                                       №150 

 

О работе по профилактике детского дорожно-транспортного  

травматизма в период летнего отдыха детей 

 

     В целях активизации работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма и обеспечения безопасности детей в период 

летнего отдыха ПРИКАЗЫВАЮ: 

    1.Руководителям образовательных учреждений: 

    1.1.организововать перевозку групп детей в соответствии с 

Постановлением Правительства РФ от 17.12.2013г. № 1177 «Об утверждении 

Правил перевозки группы детей автобусами»; 

   1.2.провести беседы с родителями-водителями на тему: «Жизнь детей 

зависит от вас» об обязательном применении при перевозке детей ремней 

безопасности и детских удерживающих устройств; 

   1.3.организовать распространение печатной продукции (буклеты, листовки, 

памятки); 

   1.4. организовать и провести с начальниками и работниками 

оздоровительных лагерей профилактические и разъяснительные беседы в 

образовательных учреждениях по вопросам предупреждения детского 

дорожно-транспортного травматизма и правилах поведения детей в 

экстремальных ситуациях; 

   1.5.организовать показ в местах организованного летнего отдыха детей 

видеоматериалов по тематике безопасного поведения на дорогах; 

   1.6. оборудовать в детских оздоровительных лагерях уголки по 

безопасности дорожного движения; 

   1.7. организовать в летних оздоровительных лагерях  проведение 

мероприятий по закреплению у детей навыков безопасного поведения на 

дорогах, конкурсов, соревнований по знанию Правил дорожного движения, 

викторин, выступлений коллективов юных инспекторов движения; 

   1.8.организовать проведение совместно с  редакцией  акцию по 

применению водителями транспортных средств ремней безопасности и 

детских удерживающих устройств, конкурсов детского рисунка, викторин, и 

т.д.; 

   1.9. предоставить справку о  результатах работы в период летнего отдыха 

детей в отдел образования до 22.08.2014г. 

    2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник отдела образования 

администрации Гавриловского района                                       Т.П. Горшкова 

 



 


